ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 15/2019 – COVEST

SELEÇÃO ESPECIAL

CONCURSO VESTIBULAR 2019/2

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE –

ENTREVISTA da Seleção Especial, de que trata o Edital Complementar n. 14/2019 – COVEST.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

1.1 A Entrevista dos candidatos convocados pelo Edital Complementar n. 14, publicado em 19/09/2019, poderá

ser realizada, até o dia 26/09/2019.

1.2 O candidato deverá comparecer, ao local designado, munido somente de documento de identidade

original.

2. DO RESULTADO FINAL E DOS PROCEDIMENTOS PARA MATRÍCULA

2.1 O resultado final da Seleção Especial será divulgado no dia 27/09/2019, no endereço eletrônico

www.unemat.br/vestibular.

2.2 A matrícula dos candidatos aprovados na Seleção Especial, será realizada no dia 30/09/2019, na Supervisão

de Apoio Acadêmico do Câmpus onde o curso é ofertado, no horário de expediente das respectivas

Supervisões.

2.3 Para fins de matrícula, o candidato aprovado deverá apresentar a documentação exigida, constante no

Edital n. 001/2019 – UNEMAT/COVEST.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e Assessoria de

Gestão de Concursos e Vestibulares da Universidade do Estado de Mato Grosso.

Cáceres/MT, 23 de Setembro de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Unemat

http://www.unemat.br/vestibular